
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081000222

222

Nº 151, quarta-feira, 10 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 76/2022

Objeto: Aquisição de filmes especiais para radiologia digital, com impressora a
seco (DRY) e digitalizador de imagens radiológicas com equipamento por meio de
comodato.

Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 23 de

agosto de 2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 12 de agosto de 2022, através www.licitacoes-e.com.br Nº 955049 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro:
Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 9 de agosto de 2022.
FRANCISCO JOÃO RICARDO PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/2022 - CPL 3/PMRB

A Pregoeira da CPL 03 da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna
público a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 079/2022 - CPL 03/PMRB, cujo
objeto é Aquisição de Mobiliário para o Departamento de Controle de Zoonoses - Processo
CPL 03/PMRB N° 131/2022, e no site www.licitacoes-e.com.br, através do nº 951663, em
virtude de pedido de impugnação e ajustes no processo.

Rio Branco - Acre, 9 de agosto de 2022.
WILLYANE MELO UCHÔA

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATO DE ADESÃO N° 6/2022

TERMO DE ADESÃO N° 06/2022
ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Contratada: M R D DE MOURA CONSTRUÇÕES EIRELI., Inscrita no CNPJ sob o nº
28.452.540/0001-25;
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO GRANILÍTICA (PARALELEPÍPEDO), CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E
CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO DE PASSEIOS EM DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação, Serviços
Urbanos e Obras Públicas de Anadia/AL.
Valor: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).
Vigência: 12 meses;
Celebração: 09/08/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Marben Rogerio Dorville de Moura.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2022

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 7892/13
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL;
Contratada: M R D DE MOURA CONSTRUÇÕES EIRELI., Inscrita no CNPJ sob o nº
28.452.540/0001-25;
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO GRANILÍTICA (PARALELEPÍPEDO), CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO DE DRENAGEM E
CONSERVAÇÃO/RECUPERAÇÃO DE PASSEIOS EM DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação, Serviços
Urbanos e Obras Públicas de Anadia/AL.
Valor: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).
Vigência: 12 meses;
Celebração: 09/08/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Marben Rogerio Dorville de Moura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2022

Pregão Eletrônico 09/2022
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Fornecedora Registrada: ANTONIO AMARAL NETO 00766678474, inscrita no CNPJ sob o nº
38.367.747/0001-55;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO.
Valor Global: R$ 275.671,22 (duzentos e setenta e cinco mil seiscentos e setenta e um reais
e vinte e dois centavos)
Firmado em: 02/08/2022;
Vigência: 12 meses;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Antonio Amaral Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2022

Pregão Eletrônico 09/2022
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Fornecedora Registrada: GRAFICA NOGUEIRA SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 35.740.794/0001-04;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO.
Valor Global: R$ 58.666,20 (cinquenta e oito mil seiscentos e sessenta e seis reais e vinte
centavos)
Vigência: 12 meses;
Firmado em: 02/08/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Josival Silva Nogueira.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2022

Pregão Eletrônico 09/2022
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Fornecedora Registrada: GERALDO MAGELA BATISTA SILVA - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº 33.725.053/0001-29;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO.
Valor Global: R$ 70.819,00 (setenta mil oitocentos e dezenove reais)
Vigência: 12 meses;
Firmado em: 02/08/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Geraldo Magela Batista Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão destinados ao Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, através da Proteção Social Básica -
PSB.

Disponibilidade do Edital: a partir de 10/08/2022 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
10/08/2022 às 08h no site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 30/08/2022, às 09:30h (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 9 de agosto de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 - UASG:982705

Processo n.º 12715/2022
Objeto: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado para o Componente

Especializado da Assistência Farmacêutica - CEAF e para o Centro de Referência Integrado
de Arapiraca - CRIA. Disponibilidade do Edital: a partir de 10/08/2022 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das
Propostas: a partir de 10/08/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 24/08/2022, às 09h30min (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 9 de agosto de 2022.
JOSÉ EUCLIDES DA SILVA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PROCESSO: 06070062/2022. - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de

Limpeza para uso comum (demais secretarias) e Material de limpeza para uso Hospitalar
(Sec. Municipal de Saúde) Município de Atalaia/AL

Data de realização: 23 de agosto de 2022 às 09h00minh, horário de Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br
UASG-982707. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de

B r a s í l i a / D F.
Informações: cplatalaia01@gmail.com.

MELRY CAVALCANTE
CPL/apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Tipo: Menor Preço por Item. - Processo: 0413.014/2022
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa

especializada na aquisição de PNEUS, destinados a Prefeitura Municipal de Barra de São
Miguel/AL.

Data de realização: 23 de agosto de 2022 às 10:00hs, horário de Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG-982711.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.
Informações: licitabarrasm@gmail.com.

Barra de São Miguel/AL, 8 de agosto de 2022
MICHELE RIBEIRO

CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2022 - UASG 982733

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção de veículos, máquinas e serviços de
guincho. Data: 25/08/2022, às 09h00min. Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais disponíveis também na Rua Pedro Paulino, n°
334, Centro, Capela/AL, no site capela.al.gov.br e e-mail prefcapela@gmail.com.

Capela, 9 de agosto de 2022.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

2ª Chamada
Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 02020096/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais e equipamentos para
laboratório de informática com finalidade de atender as necessidades das escolas da rede
municipal de ensino.

Data de realização: 29 de agosto de 2022, às 08:30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

2ª Chamada
Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 02040036/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br

Objeto: Registro de preço para fornecimento de material de limpeza, higiene e
descartáveis.

Data de realização: 30 de agosto de 2022, às 08:30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 06070026/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br

Objeto: Registro de preço para aquisição de utensílios de cozinha e
eletrodomésticos, com o objetivo de suprir as necessidades escolares da rede municipal de
Ed u c a ç ã o .

Data de realização: 05 de setembro de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-10T00:24:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




